1

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGUETÁ
S E C R E T A R I A  D A  E D U C A Ç Ã O  E  C U L T U R A

Rua Dom Bosco, 171 – São Benedito

 Fone (012) 3128-7777 e Fax: (012) 3128-7784

E-mail : educacao@guaratingueta.sp.gov.br

Guaratinguetá – SP

PROCESSO SELETIVO Nº 001/2012
COMUNICADO – RESULTADO ANÁLISE DE RECURSOS

sobre Comunicado de 26/06/2012

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA DE GUARATINGUETÁ

pelo presente torna público o RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS INTERPOSTOS

pelos candidatos a seguir relacionados, sobre os respectivos INDEFERIMENTO

E/OU INDEFERIMENTO PARCIAL OU DEFERIMENTO SOB CONDIÇÕES, cuja Listagem fez

parte de Comunicado SMEC publicado no dia 26/06/2012 no saguão de entrada da

Secretaria da Educação e no “site” da Prefeitura de Guaratinguetá, bem como

procede ALTERAÇÃO DE REGISTRO DE SEGMENTO DE INSCRIÇÃO de candidatos da

supra referida Relação, em razão de registro de segmento equivocado,

conforme registrado a seguir:

  1 - Segmento de Inscrição: PROFESSOR: PEB I da EDUCAÇÃO INFANTIL

 NOME DO CANDIDATO Identidade

Resultado

análise

recurso

MOTIVO

Célia Cristina Dias

de Carvalho 25.713.888-2
Deferido

participação

na Prova

Prazo para comprovação Conclusão

do Curso + Histórico Escolar até

18/7/2012, sob pena de

desclassificação do Processo.

Gabriela dos Santos

Araújo
44.980.202-4 Deferido

Comprovou conclusão da

Licenciatura em Pedagogia.

Gláucia Aparecida de

Godoy
22.056.852-2 Deferido

Comprovou conclusão da

Licenciatura em Pedagogia.

Marcileia Aparecida

Vieira Rodrigues 32.263.840
Mantido o

Indeferimento

A candidata não comprovou

possuir a Licenciatura exigida,

constante do Edital do Processo

Seletivo supracitado.

Neiva Donizete da

Silva  14.967.452
Deferido

participação

na Prova

Prazo para comprovação

Conclusão do Curso + Histórico

Escolar até 18/7/2012, sob pena

de desclassificação do Processo.

Raquel Maria André

Machado
40.923.244-0 Deferido

Comprovou conclusão da

Licenciatura em Pedagogia.

Sandra Coelho

Fiorelli Silva
27.027.193-4

Deferido

participação

na Prova

Prazo para comprovação Conclusão

do Curso + Histórico Escolar até

18/7/2012, sob pena de

desclassificação do Processo.

mailto:educacao@guaratingueta.sp.gov.br

2

PEB I da EDUCAÇÃO INFANTIL - continuação

NOME DO CANDIDATO Identidade

Resultado

análise

recurso

MOTIVO

Sheila Paiva

Ribeiro
30.499.910-6

Deferido

participação

na Prova

Prazo para comprovação Conclusão

do Curso + Histórico Escolar até

18/7/2012, sob pena de

desclassificação do Processo.

Taís Alvarenga

Reis
29.771.828-9

Mantido o

Indeferimento

A candidata não comprovou

possuir a Licenciatura

exigida, constante do Edital

do Processo Seletivo

supracitado.

Valéria de

Oliveira Silva

Dias Gonçalves

25.166.065-5 Deferido

Comprovou conclusão da

Licenciatura em Pedagogia.

2 - Segmento de Inscrição: Professor: PEB I E.FUNDAMENTAL 1ºao 5º ano

NOME DO CANDIDATO Identidade

Resultado

análise

recurso

MOTIVO

Ana Lúcia Ferreira

Broca Vieira
24.560.524-1 Deferido

Inclua-se na Listagem de

Deferidos do Ensino

Fundamental. Por um lapso

deixou-se de registrar o

Deferimento da inscrição da

candidata.

Camila Rodrigues de

Lima
16.280.992-4

Deferido

participação

na Prova

Prazo para comprovação Conclusão

do Curso + Histórico Escolar até

18/7/2012, sob pena de

desclassificação do Processo.

Cláudinéia Miguel

Lopes
42.130.400-5 Deferido

Comprovou conclusão da

Licenciatura em Pedagogia.

Fabiana dos Santos

Lima
36.369.891-7 Deferido

Comprovou conclusão da

Licenciatura em Pedagogia.

Gleidson Henrique

Corrêa de Queiroz

Melo

45.089.930-5 Deferido

Comprovou conclusão da

Licenciatura em Pedagogia.

Lucimar Salles de

Andrade
18.731.140-7

Deferido

participação

na Prova

Prazo para comprovação Conclusão

do Curso + Histórico Escolar até

18/7/2012, sob pena de

desclassificação do Processo.

3

PEB I E.FUNDAMENTAL 1ºao 5º ano – continuação

NOME DO CANDIDATO Identidade

Resultado

análise

recurso

MOTIVO

Marcelo dos Reis

Guimarães
25.165.722-2

Deferido

participação

na Prova

Prazo para comprovação Conclusão

do Curso + Histórico Escolar até

18/7/2012, sob pena de

desclassificação do Processo.

Patrícia Rodrigues

da Silva Coelho
33.198.154-3

Deferido

participação

na Prova

Inclua-se na Listagem de

Inscrições Pendentes do Ensino

Fundamental. Por um lapso

deixou-se de registrar  a

inscrição da candidata.

Prazo para comprovação Conclusão

do Curso + Histórico Escolar até

18/7/2012, sob pena de

desclassificação do Processo.

3- Segmento de Inscrição: MONITOR DE CRECHE

NOME DO CANDIDATO Identidade
Resultado

análise recurso
MOTIVO

Célia Cristina Dias

de Carvalho
25.713.888-2

Deferido

participação na

Prova

Prazo para comprovação

Conclusão do Curso +

Histórico Escolar até

18/7/2012, sob pena de

desclassificação do

Processo.

Jucelene da Silva

Chagas
24.688.627-4

Mantido o

Indeferimento

A candidata não  possuir

a habilitação exigida,

constante do Edital do

Processo Seletivo

supracitado.

Raquel Maria André

Machado
40.923.244-0 Deferido

Comprovou conclusão da

Habilitação exigida

constante do Edital do

Processo Seletivo

supracitado

4

4- Alteração no Segmento ou Disciplina de Inscrição do candidato

constante da listagem publicada, em razão de registro equivocado de

segmento.

NOME DO CANDIDATO Identidade

Do Segmento ou

Disciplina Publicado

em 26/06/2012

Para: Segmento ou

Disciplina Requerido

(a) Corrigido(a)

Daniela Martiniano

28.243.618-9

Ensino Fundamental

Deferido em

Educação Infantil

Renata Garcia

Barbosa de Brito
45.003.649-2 Ensino Fundamental

Deferido em

Educação Infantil

5- Segmento de Inscrição: OFICINAS DE CONTRATURNO

NOME DO CANDIDATO Identidade
Resultado análise

recurso
MOTIVO

Drausimara C. de

Carvalho Oliveira
40.923.491-6

Deferido para

Oficina: Hora de

Leitura.

Inclua-se na Listagem

de Deferidos.  Por um

lapso deixou de

registrar o Deferimento

da inscrição

Fabiana dos Santos

Lima
36.369.891-7

Deferido – para

Oficinas: Hora de

Leitura e Saúde e

Qualidade de Vida.

Comprovou conclusão da

Licenciatura em

Pedagogia.

Gláucia Aparecida

de Godoy
22.056.852-2

Deferido – para

Oficinas: Hora de

Leitura,

Empreendedorismo

Social, Filosofia,

Matemática,Orientação

p/Estudo e Pesquisa e

Saúde e Qualidade de

Vida.

Comprovou conclusão da

Licenciatura em

Pedagogia.

Gleidson Henrique

Corrêa de Queirós

Melo

45.089.930-5

Deferido – para

Oficinas: Orientação

p/ Estudo e Pesquisa,

Hora de Leitura,

Experiência

Matemática, Saúde e

qualidade de Vida e

Empreendedorismo

Social.

Comprovou conclusão da

Licenciatura em

Pedagogia.

5

OFICINAS DE CONTRATURNO - Continuação

NOME DO CANDIDATO Identidade
Resultado análise

recurso
MOTIVO

Lucimar Salles de

Andrade
18.731.140-7

Deferido participação

na Prova inscrição

para Oficina: Hora de

Leitura

Prazo para comprovação

Conclusão do Curso +

Histórico Escolar até

18/7/2012, sob pena de

desclassificação do

Processo.

Ronise Silva de

Souza
29.999.147

Deferido participação

na Prova inscrição

para Oficina: Hora de

Leitura

Inclua-se na Listagem de

Inscrições Pendentes do

Ensino Fundamental. Prazo

para comprovação

Conclusão do Curso +

Histórico Escolar até

18/7/2012, sob pena de

desclassificação do

Processo.

6- Segmento de Inscrição: Professor – PEB II 6º ao 9º ano E.

Fundamental/Disciplinas.

NOME DO

CANDIDATO
Identidade

Resultado

análise

recurso

Disciplina MOTIVO

Renata Lúcia

dos Santos

Constantino

Lourenço

34.826.882-8 Deferido História

Inclua-se na Listagem de

Deferidos do Ens.Fund.6º

ao 9º ano em História

(Específica) e Geografia

(não específica). Por um

lapso deixou-se de

registrar a inscrição

deferida da candidata.

Ronise Silva

de Souza
29.999.147-7

Deferido

participação

na Prova

Português

Língua

Portuguesa

Inclua-se na Listagem de

Inscrições Pendentes do

Ensino Fundamental 6º ao

9º ano em L. Portuguesa

(Específica) e Inglês (não

específica) Prazo para

comprovação Conclusão do

Curso + Histórico Escolar

até 18/7/2012, sob pena de

desclassificação do

Processo.

6

Inscrições Pendentes - Prorrogação por ofício de prazo para

apresentação de Documentação.

NOME DO

CANDIDATO
Identidade Decisão

Cargo/Discipl

ina
MOTIVO

Ana Lúcia

Lorena Godoi
16.896.000

Deferido

participação

na Prova sob

condição

PEB I de 1.º

ao 5º ano

E.F.

Prazo para apresentação

do Histórico Escolar de

conclusão do Curso até

18/7/2012, sob pena de

desclassificação do

Processo

Andrea Garcia

Machado
28.761.230-2

Deferido

participação

na Prova sob

condição

PEB I de 1.º

ao 5º ano

E.F.

Prazo para apresentação

do Histórico Escolar de

conclusão do Curso até

18/7/2012, sob pena de

desclassificação do

Processo

Gisele Regina

de Oliveira
29.875.834-9

Deferido

participação

na Prova sob

condição

PEB I de 1.º

ao 5º ano

E.F.

Prazo para apresentação

do Histórico Escolar de

conclusão do Curso até

18/7/2012, sob pena de

desclassificação do

Processo.

Juliana de

Paula Amâncio

da Silva

30.780.196-2

Deferido

participação

na Prova sob

condição

PEB I de 1.º

ao 5º ano

E.F.

Prazo para apresentação

do Histórico Escolar de

conclusão do Curso até

18/7/2012, sob pena de

desclassificação do

Processo.

Michele

Cristine dos

Santos

Sampaio.

42.703.565-x

Deferido

participação

na Prova sob

condição

PEB I de 1.º

ao 5º ano

E.F.

Prazo para apresentação

do Histórico Escolar de

conclusão do Curso até

18/7/2012, sob pena de

desclassificação do

Processo.

Jandira Roza

Pereira
29.961.918-7

Deferido

participação

na Prova sob

condição

PEB I DA

educação

Infantil

Prazo para apresentação

do Histórico Escolar de

conclusão do Curso até

18/7/2012, sob pena de

desclassificação do

Processo.

Luciana Maria

Fabio dos

Santos

22.223.966-9

Deferido

participação

na Prova sob

condição

PEB I DA

educação

Infantil

Prazo para apresentação

do Histórico Escolar de

conclusão do Curso até

18/7/2012, sob pena de

desclassificação do

Processo.

Maria

Aparecida

Silva Soares

22.304.650

Deferido

participação

na Prova sob

condição

PEB I DA

educação

Infantil

Prazo para apresentação

do Histórico Escolar de

conclusão do Curso até

18/7/2012, sob pena de

desclassificação do

Processo.

7

NOME DO

CANDIDATO
Identidade Decisão

Cargo/Discipl

ina
MOTIVO

Marta Geraldo 22.980.636-3

Deferido

participação

na Prova sob

condição

PEB I DA

educação

Infantil

Prazo para apresentação

do Histórico Escolar de

conclusão do Curso até

18/7/2012, sob pena de

desclassificação do

Processo.

Vania Maria

Portes Cesar
40.923.482-5

Deferido

participação

na Prova sob

condição

PEB I DA

educação

Infantil

Prazo para apresentação

do Histórico Escolar de

conclusão do Curso até

18/7/2012, sob pena de

desclassificação do

Processo.

Bibiana

Suellen

Medeiros

41.231.368-6

Deferido

participação

na Prova sob

condição

Monitor

Creche

Prazo para apresentação

do Histórico Escolar de

conclusão do Curso até

18/7/2012, sob pena de

desclassificação do

Processo

Maria Regina

Dias
25.165.674-3

Deferido

participação

na Prova sob

condição

Monitor

Creche

Prazo para apresentação

do Histórico Escolar de

conclusão do Curso até

18/7/2012, sob pena de

desclassificação do

Processo

Valdemar da

Costa Ribeiro

Júnior

29.366.490-0

Deferido

participação

na Prova sob

condição

PEB II – 6º

ao 9º ano

Inglês

Prazo para apresentação

do Histórico Escolar de

conclusão do Curso até

18/7/2012, sob pena de

desclassificação do

Processo

Antonio

Carlos

Monteiro dos

Santos Neto

42.641.106-7

Deferido

participação

na Prova sob

condição

PEB II – 6º

ao 9º ano

Educação

Física

Prazo para apresentação

do Histórico Escolar de

conclusão do Curso até

18/7/2012, sob pena de

desclassificação do

Processo.

Jorge Luis

Pereira Leal
21.737.373-2

Deferido

participação

na Prova sob

condição

PEB II – 6º

ao 9º ano

Educação

Física

Prazo para apresentação

do Histórico Escolar de

conclusão do Curso até

18/7/2012, sob pena de

desclassificação do

Processo.

Liliane de

Lima Barbosa

Pereira

23.044.592

Deferido

participação

na Prova sob

condição

PEB II – 6º

ao 9º ano

Educação

Física

Prazo para apresentação

do Histórico Escolar de

conclusão do Curso até

18/7/2012, sob pena de

desclassificação do

Processo.

Marcos

Rodrigues

Alves Júnior

47.153.567-9

Deferido

participação

na Prova sob

condição

PEB II – 6º

ao 9º ano

Educação

Física

Prazo para apresentação

do Histórico Escolar de

conclusão do Curso até

18/7/2012, sob pena de

desclassificação do

Processo

8

Antonio

Carlos

Monteiro dos

Santos Neto

42.641.106-7

Deferido

participação

na Prova sob

condição

PEB II –

Oficina de

Contra turno

Prazo para apresentação

do Histórico Escolar de

conclusão do Curso até

18/7/2012, sob pena de

desclassificação do

Processo. Mantido o

indeferimento de Saúde e

de Vida

Jorge Luiz

Pereira Leal
21.737.373-7

Deferido

participação

na Prova sob

condição

PEB II –

Oficina de

Contra turno

Prazo para apresentação

do Histórico Escolar de

conclusão do Curso até

18/7/2012, sob pena de

desclassificação do

Processo

Luciana Maria

Fabio dos

Santos

22.223.966-9

Deferido

participação

na Prova sob

condição

PEB II –

Oficina de

Contra turno

Prazo para apresentação

do Histórico Escolar de

conclusão do Curso até

18/7/2012, sob pena de

desclassificação do

Processo. Mantido o

indeferimento de Artes

Visuais e Jogos.

Maria de

Fátima Higino
16.894.106

Deferido

participação

na Prova sob

condição

PEB II –

Oficina de

Contra turno

Prazo para apresentação

do Histórico Escolar de

conclusão do Curso até

18/7/2012, sob pena de

desclassificação do

Processo

Marlene

Aparecida

Nogueira

Leite

24.866.165-6

Deferido

participação

na Prova sob

condição

PEB II –

Oficina de

Contra turno

Prazo para apresentação

do Histórico Escolar de

conclusão do Curso até

18/7/2012, sob pena de

desclassificação do

Processo. Mantido o

indeferimento de Saúde e

Qualidade de Vida.

Vania Maria

Portes Cesar
40.923.482-5

Deferido

participação

na Prova sob

condição

PEB II –

Oficina de

Contra turno

Prazo para apresentação

do Histórico Escolar de

conclusão do Curso até

18/7/2012, sob pena de

desclassificação do

Processo. Mantido o

indeferimento de Artes

Visuais.

Guaratinguetá, 29 de junho 2012

GILDA CORTEZ PEREIRA

Secretária da Educação

JOÃO DOS SANTOS MARINHO

Subsecretário da Educação